REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE‘ENERGJETIKES
KESHILLI MBIKQYRES UJESJELLES KANALIZIME su\g DURRES 34\

. 7 ‘-_
b
VENDIM N, MV

Nr.{, Date 4 91,2006 ol
Keshilli Mbikqyres i Ujesjelles Kanalizime Sh.A. Durres i miratuer me Urdherin e
Ministrit Pronar nr. 32 date 13.07.2006. Per ndryshim ne Keshill Mbikqyres te
Sh.A. ujesjelles Kanalizime Durres, mbeshtetur ne ligjin nr. 7638, date 19.11.1992
Per shoqeriie tregtare, neni 98,si dhe ne ligjiin 7926, date 20.04.1995 Per

transformimin ¢ ndermerrjeve shteterore ne shogeri tregtare, ne mbledhjen e dates
17.01.2006 me vota te plota ;

VENDOSI
I. Z. Artan Zaimi, deri tani ne detyren e Drejtorit te Ujesjelles Kanalizime

Sh.A. Durres, lirohet nga kjo detyre.
Marredheniet e punes ne kete pozicion nderpriten ne daten 18.01.2006

2

3. Sektoret perkates te shogerise te kryejne veprimet konform rregullave.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KESHILLI MBIKQYRES
Gafur Muk Kryet (\\
afur Muka ryetar \ \v/
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o‘s\@ REPUBLIKA E SHQIPERISE
O finistria e Puneve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Keshilli Mbikgyres

Ujesjelles Kanalizime Sh.A Durres

VENDIM

Nr. .3  Date/2.0/ 2006

—_—

Keshilli Mbikgyres i “Ujesjelles Kanalizime”Sh.A. Durres i miratuar me
Urdherin e Ministrit Pronar nr.32, date 13.01.2008, "Per ndryshim ne Keshill
Mbikqyres" te Sh.A “Ujesjelles Kanalizime” Durres, mbeshtetur ne ligjin nr. 7638,
date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, neni 98, si dhe ne ligjiin 7926, date
20.04.1995 " Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogqeri tregetare”; ne

mbledhjen e dates 18.01.2006 me vota te plota;
VENDOSI:
1 Z Kurt EKONOMI, emerohet Drejtor i “Ujesjelles Kanalizime” Sh.A Durres,.
2 Marredheniet € punes ne kete pozicion fillojne ne daten 18.01.20086.

3. Sektoret perkates te shogerise te kryejne veprimet konform rregullave.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

KESHILLI MBIKQYRES

Gafur Muka Kryetar  “ - j,_ .

Florian Pustina Antar ) ;ﬁ;“j_/ -
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“ J Ty " )

Dilaver Tepelena Antar He el =

Adresa Lagja Nr. 1 Autortieti Portual Durres. Tel . +=353 052, 2234 27 Fax.0 ++355(052) 231 15 -1
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REPUBLIKA L SH. SERISE

DREJTORIA E UJESJELLET - KA AL 1ZiNE ShoAL Durres
KESHILL] ©Vap QURES

VENDIN
Nr. 2 da;é_/y_;_w _\7
29 el
RS O
Mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638, date 3. 17 "_2’1"P<7 Shogerite Tregtare™", ne
ligjin nr. 7926, date 20.04.1995 **Pek iran3

;{:ﬁﬁ)h};e Ndermarrjeve Shteterore
ne Shogeri Tregtare” i ndryshuar, si Al M,ﬁirﬂi. date 11.10.2005, " "Per
Keshillat Mbikqgyres t€ Shogerive Ancmime Ui aterote’

Keshilli Mbikgyres 1 “Ujesjelles - Kanatizime ™ ShuA, Durres, i miratuar me
aktin e Ministrit e Ekonomise, Trogtize €09 Fpergjetikes nr. 32 date
13.01.2005, | mbledhur sotne daten 12.04.2007, vendost:

7. Kurt Ekonomi, me detyre Drejtor | ~Uijesielles = Kanalizime” Sh.A. Durres
lirohet nga kjo detyre me kerkesen e ;.

Marredheniet e punes ne kete pozicion nde: prien ne daten. /3. 27 2007

Z. Agron Islamaj, me detyre Kryeinxhinier i Ujesjelles — Kanalizime Sh.A.
Durres, komandohet dhe Drejtor i “Ulesiclizs - Kanalizime™ Sh.A. Durres.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Keshilli Mbikqyres

Flo;'lan Pustina
Halit Xhafa

Thanas Liti
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DREJTORIA E UJESJELLES ~KANALIZIMEVE Sh. A. Durrd (2
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM
Nr. / ,date Z0.¢0/7. 2010

Mbeshtetur ne Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, ne ligjin nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e Ndermarrjeve
Shteterore ne Shoqeri Tregtare” i ndryshuar, si dhe V.K.M. nr. 642, date

11.10.2005, “Per Keshillat Mbikqyres te Shogerive Anonime Shteterore™,
ndryshuar. A g
Keshilli Mbikgyres i “Ujesjelles — Kﬁnah "'_T"fSh:.'?'\ . Durres, i miratuar me aktin
e Ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, nr. 32, date 13.01.2005, i
mbledhur sot ne daten 20.01.2010, vendosi 'i'if_ w /
i \\*vi L';m{ :
Z.Agron Islamaj, lirohet nga komandini
Kanalizime” Sh.A. Durres.

Marredheniet e punes ne kete pozicion ndérpriten ne daten, . _.2010

¢ detyre si Drejtor i “Ujesjelles —

7.Doklead Ademi, emerohet Drejtor i “Ujesjelles — Kanalizime™ Sh.A. Durres.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Keshilli Mbikqyres
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA AKSIONEREVE
KESHILLI MBIKQYRESW. K¥SH.A.

o DURRES ™MURE

I | T e

l).‘l( ¢ EE; 1";(-_5__?"20 1:}

VENDIM

Keshilli Mbikqyres i mbledhur sot me date ZQ(_Q 2013, ne zbatim te ligjit nr. 9901
dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” 1 ndryshuar, nenit 89 te vendimit nr.
271, date 9.5.1998 “Per miratimin e statutit tp te shogerive anonime shteterore” 1
ndryshuar, Vendim nr. 642, daté 11.10.2005 “Pér keshillat mbikéqyrés t& shogérive
anonime shtetérore” 1 ndryshuar, Udhezimit nr.963, daté 11.12.2007 “Pér transferimin €
aksioneve té shoqérive 1€ ujésjellés-kanalizimeve ne nivsilé e qeverisjes vendore”.
VENDOSI
Te liroje nga detyra Drejtorin e Pergjithshem te Shogerise U.K.sha Durres

2 Doklead ADEMI sipas kerkeses se ti].
Ngarkohet U.K.sh.a Durres per sbatimin e ketij urdheri.

Duke ju falenderuar per mire kuptimin.

KESHILLY" MBIKQYRES

Z.Adrian GELA KRYETAK:." | /
| /
Z.Sotir NGRES! N/KRYETAR | /<]

Z Kujtim RUGI ANETAR
7 Krenar HASANAJ  ANETAR  /f7 >
Z.Indrit BUKA ANETAR 7,c7*C




REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA AKSIONEREVE
KESHILLI MBIKQYRES U. K. SH.A.
DURRES ) L -
Nr. Zﬂ Prot. Date /b/ "0 12013
T VENDIM

Keshilli V(b'ikqs.'e;r.-
dt.14.04, 2qos “Perd

bledlun sot me date L/ (9/ 2013, ne zbatim te ligjit nr. 9901
tqret dhé shogerite tregtare” i ndryshuar, nenit 8,9 te vendimit nr.
271, date 5. 1998, P@r migtimin e statutit tip te shogerive anonime shteterore™ i
ndryshuar, \’enﬁMdate 11.10.2005 “Pér késhillat mbikéqyrés & shoqérive
anonime shtetérore™ i ndryshuar, Udhezimit nr.965, datg 11.12.2007 “Pér transferimin e

aksioneve té shogérive t& ujésjellés-kanalizimeve né njésité e qeverisjes vendore”.

VENDOSI
Te emrcje ne detyre Drejtorin e Pergjithshem te Shogerise U.K.sh.a Durres

zSpartak KOVACT duke filluar nga data 16.10.2013. Me page bruto 150.000 leke.

Ngarkohet U.K.sh.a Durres per zbatimin e ketij urdheri.

Duke ju falenderuar per mire kuptimin.

KESHILLI/ MBIKQYRES

Z.Adrian CELA KRYETA
Z.Sotir NGRESI N/KRYETAR
Z.Kujtim RUCI ANETAR j{w,,p

Z.Krenar HASANAJ ANETAR ’}

Z.Indrit BUKA ANETAR %@O
/
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REPUBLIKA E SHQIPEBISE
UJESJELLES KANALIZIME DURRES SH.A.

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE U. K. DURRES . SH.A

Nr. 51_6_' Prot Durrés /7 /OS5 12019
7 =t

VENDIM
Nr. &/  Date (£/0Y 2019

Asambleja e Aksioneréve né mbledhjen e tij té datés 17.05.2019, Njoftuar rregullisht me Njoftim
me nr 801 prot, daté 23.04.2019; Bazuar ne Ligjin Nr 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” i ndryshuar, VKM Nr 63 dt 27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé
ofrojn€ shérbimin e furnizimit me ujé te pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té
ndotura”,nenit 7 te Statutit te Shoqérisé;

Vendosi

1. Miratimin e ndryshimeve né Statutin e Shoqgérisé U.K.Durrés sha, t& nenit 6 pika 1, 2, 5
dhe nenit 9 pika 4, si me poshte;

Neni6 Asambleja e Pérgjithshme (AP) pika 1 ndryshohet si mé poshté vijon;

Asambleja e Pérgjithshme pérbéhet nga aksionarét zotérues té aksioneve té shoqérisé, qé jané
Njésité e Pushtetit Vendor pérkatése.

Cilésia e aksionarit dhe e drejta e tij e votés né asamble ushtrohet nga Kryetari i Bashkisé ose
pérfagésuesi i deleguar me autorizim prej tij.

Pika 2 ndryshohet si mé poshté vijon;

Pesha e votés e secilit prej anétaréve té AP &shté né pérpjestim me pérqindjen e aksioneve sipas
ndarjes territoriale administrative dhe gjendjes sé regjistrimit né rregjistrin tregtar prané QKB.

Pika 5 ndryshohet si mé poshté vijon;

Thirrja e mbledhjeve t&¢ AP béhet népérmjet lajmérimit me posté rekomande né adresén e secilit
aksionar ose me posté elektronike nése aksionari ka dhéné pélgimin me shkrim pér kété ményré
njoftimi duke béré t& njohur adresén elektronike t& komunikimit.

Thirrja publikohet n& faqen zyrtare internet t& shoqérisé dhe dérgohet pér botim né njé gazeté té
pérditshme me shpérndarje né té gjithé vendin. '

Neni 9 Rendi i dités sé Asamblesé sé Pérgjithshme pika 4 ndryshohet si mé poshté vijon;

Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza Tel/Fax 052238329 www.ukdurres.ale-mail:info@ukdurres.al



Shoqéria népérmjet Administratorit kujdeset q€ 15 dité pérpara mbledhjes sé asamblesé, pérfshiré
kétu ditén e mbledhjes, aksionereve t’u vihet né dispozicion thirrja dhe dokumentacioni i kérkuar
prej tyre qé ka lidhje me céshtjet rend dite.

2. Rikonfirmimin pér njé mandat (tre) vjecar t& Anétaréve t&€ Késhillit & Administrimit t&
Shogérisé U.K.Durres sha Z.Kristaq Kikli dhe Z.Artion Begiraj, duke ruajtur t& njéjtin
nivel t& shpérblimit.

3. Rikonfirmimin e z.Spartak Kovagi né detyrén e Anétarit t& Késhillit t& Administrimit t&
Shoqgrisé U.K.Durres sha dhe caktimin si Administrator (Drejtor i Pergjithshém) i
shoqérisé, me mandat 3 (tre )vjegar, duke ruajtur & njéjtin nivel t& shpérblimit.

4. Miratimin e shtimit te numrit t& punonjéséve me 34 punonjés, 10 prej te cileve punonjes
sezonal nga dt 01 korrik 2019, duke e guar nr e punonjéseve 733 deri ne fund te vitit 2019,si
pasojé e marrjes né dorézim t& ujésjellésit té ri né Fushé Milot(stacioni i ri, puset dhe depot)

5. Miratimin e Rishikimit te Planit Operacional Financiar 2019.

6. Emerimin e Audituesit Ligjor Z.Arian Cyrbja me Nipt K 61509508 L, per paragitjen ¢
raportimit financiar , prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis€, pér 6-mujorin e dyte
te vitit 2018 dhe 6 mujorit te pare te vitit 2019.

7. Ngarkohet Administratori i Shogérise ose personi i autorizuar prej tij t& ndjeké procedurat
e regjistrimit prane Q.K.B -s&, t& Vendimeve te Asamblese se Aksionaréve.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE U.K.SH.A DURRES

AKSIONARKET AKSIONE PERFAQESUES

BASHKIA DURRES ~ 76/4% / AN ALY DAKO
BASHKIA SHIJAK 116 % ol Sy Lol Sy FE
BASHKIA KRUJE 6.8% _
BASHKIA VORE 2.8% Lu [ Z1Vir U 6O, \ Q

BASHKIA KURBIN  2.4%
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REPUBLIKA E SHOIPERIGE

BASHKIA VORE
KRYETARI

N:j/‘/ﬁf/ . Vors, m/i 52019

AUTORIZIM

PER

CPER EADRSIM Vi, 4SAMBLENE E AKSIONAREVE TE SHOQERISE UJESJELLES
KANALIZIME DURRES SH.A”

Bervarnd lighinnr, 1392013 “pér vetdqeverisjer vendore™ nen: 64, gérina a, “Pér kompetencat dhe
detyrat ¢ Kryetarit t8 Bashkisé”, Hgjin nr. 9901, caté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ |
ndrysauar, 12ni 140 “Pérfeqésimi né Asamble™, VKM nr. 63, daté 27.01.2016 “Pér riorganizimin e
operatorive qE ofiojné shirbimin e furnizimit me ujé t€ pizshém, grumbullimin e furnizimit me ujé té
pijshéra, gro mbull:min, largimin dhe teajtimin e ujérave t€ ndotura™,

AUTORIZOJ:

7. Lulziry v sana , me detvré Sekretar [ Keshillit 3ashkiak né Bashking Vor€, 1€ mé pérfaqésojé né
mbledhjen ¢ Asamblesi sé Aksionaréve & Shoqérisé Ujés ellés Kanalizime Durrés sh.a, e cila
zhuillohet i & daté 17.05. 2019.

Ky autor:zit gshté i viefshér edhe pir mbledhjet vijuese té cilat kang té njéjrin rend dite.

Adrasa-Re. “Unaza” nr. 13, Kodi Postar: 1032, Voré, wivw.bashkiay ere.gov.al, email:bashkiavore@pmail.com



Nr.f:% prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KURBIN
KRYETARI

AUTORIZIM

Lag, me. /%19 /2019

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjes vendore”, Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 * Pér tregtarét

dhe shogérité tregétare “, I ndryshuar , VKM Nr.63, darté 27.01.2016 * Pér riorganizimin e operatoréve qé

ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé & pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave t€ ndotura;

Autorizoj:

Pérfaqésuesit ¢ Sh.a Ujésjellés Kanalizime Kurbin z. Drilon Aliu dhe z. Gentjan Mehmeti t¢ pérfagésojné

Bashkiné Kurbin né mbledhjen e Asamblesé Aksionere qé zhvillohet me daté 17.05.2019 ora 10-30 né

ambientet e Ujésjellés Kanalizimeve Durrés .

Kryetari i Bashkise

Artur Bardhi
)



